

# **Seminarium „BHP na wesoło”**

W dniu o godzinie 15 w Świetlicy „OAZA” w Psarskiem odbyło się seminarium pt. "BHP na wesoło". Celem jego było zapoznanie uczestników Świetlicy i terapeutów z czynnikami mającymi wpływ na higienę, bezpieczeństwo w pracy a także podczas wykonywania codziennych czynności. Spotkanie przeprowadzili nadinspektor Państwowej Inspekcji Pracy Oddział w Lesznie Pan Arkadiusz Jaraczewski, oraz specjalista do spraw BHP Bogdan Ziółek. Wykładowcy omówili przedmioty służące ochronie przed niekorzystnymi warunkami pracy np. hałasem, zimnem itp. Za pomocą krótkich filmów dydaktycznych pokazali najczęstsze błędy oraz zaniedbania w pracy i omówili konsekwencje takich zachowań. Podkreślili znaczenie przestrzegania przepisów BHP i stosowania środków ochrony. W drugiej części spotkania kursanci poznali także ZPP – zestaw pierwszej pomocy. Zapoznali się z wyposażeniem apteczki. W czasie trwania seminarium każdy mógł zabrać głos, zadać pytanie i wypowiedzieć się. Przekazana na wesoło i z humorem wiedza na pewno na długo zapadnie w pamięć zebranych. Na zakończenie szkolenia mali uczestnicy otrzymali pamiątkowy dyplom, oraz teczkę z gadżetami. Bardzo dziękujemy za pouczającą prezentację i dobrą zabawę.

---

## **Mini – olimpiada sportowa dla osób niepełnosprawnych**

Mini – olimpiada sportowa dla osób niepełnosprawnych  
„Gajówka” Zbrudzewo

Najcieplejszą porę roku zakończono Mini – olimpiadą sportową

dla dzieci, młodzieży i osób starszych niepełnosprawnych mieszkańców Domów Pomocy Społecznej i Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Śremie. W imprezie udziału wzięło 170 uczestników,

30 opiekunów, 30 wolontariuszy, zaproszeni goście i przedstawiciele lokalnych mediów. Uczestnicy dzielnie i wytrwale walczyli w konkurencjach sportowych. Zwycięzcy 3 pierwszych miejsc w każdej konkurencji nagrodzeni zostali dyplomami i nagrodami rzeczowymi. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowanie za udział w imprezie. Osoby które, nie brały udziału w konkurencjach sportowych mogły bawić się przy dźwiękach muzyki, którą nieodpłatnie zabezpieczał zespół muzyczny „DUO VERTE” Jakub Kaźmierczak i Dawid Brańka. Jak każdego roku imprezę wspomagali wolontariusze zrzeszeni w Lokalnym Centrum Wolontariatu przy Fundacji – Szkolny Klub Wolontariatu z Zespołu Szkół Technicznych im. H. Cegielskiego w Śremie, na czele z koordynatorem panią Małgorzatą Ławniczak. Środki finansowe na zorganizowanie Mini – olimpiady pochodziły z Budżetu Gminy Śrem, starostwa powiatowego. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu wielu osób gajówka była pełna śmiechu, radości, zabawy i sportowej rywalizacji. Słońce wyzwoliło w uczestnikach entuzjazm i zadowolenie.

zdjecie1	zdjecie2	zdjecie3
zdjecie4	zdjecie5	zdjecie6
zdjecie7		

---

## Świat Bajkołandii

Dnia na terenie Domu Pomocy Społecznej w Psarskim odbyła się doroczna impreza -Majówka dla dzieci niepełnosprawnych pod

nazwą „Świat Bajkolandii”. Impreza zorganizowana została dla 140 uczestników, dzieci niepełnosprawnych ze Szkół i Instytucji opiekuńczych Gminy Śrem.

Program Majówki obejmował konkursy artystyczne:

- „Parada przebierańców”: „Zwierzęta z Bajek” „Osoby z bajek” ,
- „Jaka to melodia”,
- „Konkurs tańca”: Twist, Rock & Roll, Kaczuchy.

Konkurencje sportowe: Kręgle, rzut lotką do tarczy, ringo, ping – pong, piłka siatkowa.

Imprezy towarzyszące: Kącik artystyczny, pokaz wozu strażackiego, pokaz wozu policyjnego, Quady.

Środki finansowane pochodzą:

- z Gminy Śrem,
- z PFRON,
- od sponsorów

Organizator: Fundacja na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, Dom Pomocy Społecznej, Koło dzieci niepełnosprawnych „SMOKI”, Lokalne Centrum Wolontariatu – Szkolny Kluby Wolontariatu przy Liceum Ogólnokształcącym.

zdjecie1	zdjecie2	zdjecie3
----------	----------	----------